27

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№  510 от 12.07.2024
В.И.Ивашкин
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                  ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от              2024 №
д.Взвад
О внесении изменений в Административный
 регламент по предоставлению муниципальной
 услуги «Прекращение права постоянного
(бессрочного) пользования, права безвозмездного
 пользования, права пожизненного
 наследуемого владения земельным участком,
находящимся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Взвадского сельского поселения, Администрация Взвадского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращения права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 20.01.2021 № 5 (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента.».
1.2. Пункт 3.4.1. Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является наличие полного пакета документов, указанных в пункте 2.6.1. и пункте 2.7 настоящего административного регламента, или получение последнего ответа на направленный в соответствии с пунктом 3.3 настоящего административного регламента межведомственный запрос.».
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Взвадский вестник» и на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Взвадского сельского поселения                                   В. И. Ивашкин
                                                                                                                                                                                                                    ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          .2024 №
д. Взвад

О внесении изменений в административный
 регламент по предоставлению муниципальной
 услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
 изменение, аннулирование адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Взвадского сельского поселения, Администрация Взвадского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса», утвержденный постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 16.01.2012 № 15 (в редакции постановления от 14.04.2020 № 32) (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Регламента дополнит подпунктом 1.1.1. следующего содержания:
«1.1.1. Объектом адресации являются:
а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено;
При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.
б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено;
в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства);
г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;
д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).
При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.».
1.2. Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.4.1. Срок предоставления Услуги составляет:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 6 рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию поселения;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию поселения.».

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Кононову Галину Ивановну.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации Взвадского  сельского поселения                                     В.И.Ивашкин

газета           Адрес редакции-издателя                       Номер №510  от 12.07.2024  в  10.00  часов

«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно                                                          Главный редактор: Г.И.Кононова

22

7